
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2022 - PR

20/2022

17/2022

08/02/2022

18/02/2022

Folha:  1/4

Item

1 30,000

Quantidade

UNI

Unid

ADAPTADOR 3/4. (7643)

Especificação

________

Marca

1,5000

Preço Unit. Máximo

45,0000

Total Preço Máximo

2 30,000 ROLOADESIVO PVC 75 GR (9464) ________ 10,0000 300,0000

3 20,000 UNI ALÇA PRE FORMADA 3/16 (19479) ________ 5,0000 100,0000

4 20,000 KG ARAME RECOZIDO N 18 (19595) ________ 22,0000 440,0000

5 50,000 M3 AREIA FINA. (127) ________ 98,0000 4.900,0000

6 100,000 M3 AREIA MEDIA. (2214) ________ 98,0000 9.800,0000

7 70,000 SC ARGAMASSA 20 KG ACII (19467) ________ 28,0000 1.960,0000

8 50,000 UNI ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M 5/8" (21123) ________ 78,0000 3.900,0000

9 30,000 BR BARRA DE FERRO 1/2 (10302) ________ 132,0000 3.960,0000

10 50,000 BR BARRA DE FERRO 3/4 (21124) ________ 61,0000 3.050,0000

11 80,000 BR BARRA DE FERRO 3/8 (10301) ________ 85,0000 6.800,0000

12 50,000 BR BARRA DE FERRO 4.2 (10300) ________ 17,9000 895,0000

13 30,000 UNI BOCAL FIXO (9445) ________ 4,0000 120,0000

14 15,000 UNI BOCAL PENDENTE (6436) ________ 5,0000 75,0000

15 50,000 UNI BÓIA 3/4 (9461) ________ 13,5000 675,0000

16 50,000 M3 BRITA Nº 01 (11533) ________ 90,0000 4.500,0000

17 100,000 M3 BRITA Nº 2 (10618) ________ 90,0000 9.000,0000

18 50,000 UNI BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40 (9459) ________ 4,0000 200,0000

19 150,000 M  CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM (13368) ________ 5,0000 750,0000

20 400,000 M  CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM (16180) ________ 10,0000 4.000,0000

21 300,000 M  CABO MULTIPLEXADO 4 X 10MM (16181) ________ 15,0000 4.500,0000

22 5,000 UNI CADEADO N. 40. (2587) ________ 35,0000 175,0000

23 15,000 UNI CAIXA DE ATERRAMENTO PADRÃO - PLÁSTICA ________ 15,0000 225,0000

(19461)

24 30,000 UNI CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50 - CONCRETO ________ 85,0000 2.550,0000

(19596)

25 20,000 UNI CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50 - PLÁSTICA ________ 15,0000 300,0000

(19462)

26 100,000 UNI CAIXA MONO 2X4 EMBUTIR (9449) ________ 2,5000 250,0000

27 10,000 UNI CAIXA MONOFASICA PARA 3 DISJUNTORES ________ 25,0000 250,0000

(9442)

28 20,000 UNI CAIXA MONOFASICA PARA 4 DISJUNTORES ________ 29,0000 580,0000

(21125)

29 20,000 UNI CAIXA MONOFASICA PARA 5 DISJUNTORES ________ 32,0000 640,0000

(21126)

30 100,000 L CAL FÁCIL (10597) ________ 10,0000 1.000,0000

31 200,000 PC CANTONEIRA PINUS - 3m (11230) ________

32 10,000 UNI CARRINHO DE MÃO MÍNIMO 55 LITROS CAÇAMBA ________ 423,0000 4.230,0000

PLÁSTICA FUNDA (21068)

33 300,000 UNI CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM ________ 18,0000 5.400,0000

(11555)

34 200,000 UNI CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM ________ 25,0000 5.000,0000

(11552)

35 250,000 SC CIMENTO 50 KG - CPII (19598) ________ 41,0000 10.250,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2022 - PR

Total Preço Máximo

20/2022

17/2022

08/02/2022

18/02/2022

Folha:  2/4

36 30,000 PC CINTAS PARA POSTE (9438) ________ 5,0000 150,0000

37 50,000 UNI CONECTOR CUNHA TIPO IV (16183) ________ 7,0000 350,0000

38 50,000 UNI CONECTOR PIERCING (16182) ________ 12,0000 600,0000

39 3,000 CONJCONJUNTO FOSSA E FILTRO CONCRETO 1,00 X ________ 400,0000 1.200,0000

1,30 m (10PS) (16209)

40 100,000 PAR CUMMEIRAS 0,50X4MM (10263) ________ 19,0000 1.900,0000

41 100,000 PC CURVAS 180° 3/4 (9431) ________ 5,0000 500,0000

42 15,000 UNI DISJUNTOR 10 A MONO FASE (13897) ________ 10,0000 150,0000

43 15,000 UNI DISJUNTOR 25 A. (2332) ________ 15,0000 225,0000

44 15,000 UNI DISJUNTOR 40 A. (2333) ________ 40,0000 600,0000

45 20,000 UNI DISJUNTOR 50A. (3089) ________ 45,0000 900,0000

46 50,000 UNI Enxada Estreita 2,5 em Aço sem Cabo, ________ 35,0000 1.750,0000

Olho de 38 mm de Diâmetro (21067)

47 50,000 UNI ENXADÃO ESTREITO COM CABO (21065) ________ 48,0000 2.400,0000

48 20,000 UNI ESPUMA EXPANSIVA 300 GR (11527) ________ 41,0000 820,0000

49 50,000 BR FERRO 5.16 (11532) ________ 58,0000 2.900,0000

50 300,000 M  FIO 10MM FLEXÍVEL AZUL (13873) ________ 14,0000 4.200,0000

51 300,000 M  FIO 10MM FLEXÍVEL PRETO (13874) ________ 14,0000 4.200,0000

52 500,000 M  FIO 6 MM DUAS CORES (9443) ________ 8,0000 4.000,0000

53 500,000 ML FIO FLEX 1,5 MM DUAS CORES (21132) ________ 5,0000 2.500,0000

54 500,000 ML FIO FLEX 2,5 MM DUAS CORES (21131) ________ 6,0000 3.000,0000

55 500,000 M  FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM (9444) ________ 6,0000 3.000,0000

56 30,000 UNI FITA ISOLANTE 20M (4713) ________ 8,0000 240,0000

57 50,000 UNI FITA VEDA ROSCA 18 X 10. (1545) ________ 4,0000 200,0000

58 50,000 UNI FLANGE 3/4 (9462) ________ 24,0000 1.200,0000

59 300,000 MT2 FORRO DE PINUS (9484) ________

60 15,000 PCTEGRAMPO ISOLADOR - MIGUELÃO (18508) ________ 3,0000 45,0000

61 10,000 UNI INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR ________ 25,0000 250,0000

(9447)

62 30,000 UNI INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA - EMBUTIR ________ 21,0000 630,0000

(9446)

63 15,000 UNI INTERRUPTOR SOBREPOR (9453) ________ 8,0000 120,0000

64 30,000 UNI JANELA DE ALUMÍNIO 1,20 X 1,0 M (22172) ________ 430,0000 12.900,0000

65 30,000 UNI JOELHO 90° ESGOTO 100 MM (9458) ________ 10,0000 300,0000

66 50,000 UNI JOELHO 90° ESGOTO 40 MM (9457) ________ 2,5000 125,0000

67 50,000 UNI JOELHO 90° ESGOTO 50 MM (11530) ________ 4,0000 200,0000

68 50,000 UNI JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2 (9456) ________ 6,0000 300,0000

69 50,000 UNI JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM (9455) ________ 1,2000 60,0000

70 20,000 JOGOJOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ³/4 (11523) ________ 3,0000 60,0000

71 50,000 UNI JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ________ 12,0000 600,0000

ESG PRIMARIO 100/50 (6363)

72 50,000 UNI LÂMPADA LED DE BOCAL 15W (21133) ________ 20,0000 1.000,0000

73 25,000 UNI LÂMPADA TUBOLAR LED FLUORESCENTE 18W ________ 20,0000 500,0000

(21134)

74 500,000 MT2 LONA PRETA REFORÇADA 200 MICRAS 100 X 4 ________ 8,0000 4.000,0000

LARG (21135)

75 2,000 ROLOLONA REFORÇADA PRETA - 150 MICRAS- 100 M ________ 600,0000 1.200,0000

X 4 LARG. (18650)

76 20,000 UNI LUMINÁRIA P/ LAMPADA TUBOLAR - 1 LÂMPADA ________ 92,0000 1.840,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2022 - PR

Total Preço Máximo

20/2022

17/2022

08/02/2022

18/02/2022

Folha:  3/4

(21129)

77 20,000 UNI LUMINÁRIA P/ LAMPADA TUBOLAR - 2 ________ 120,0000 2.400,0000

LAMPADAS (21130)

78 50,000 UNI LUVA LR 25 mm. (2358) ________ 5,0000 250,0000

79 30,000 PC LUVAS 3/4 (9432) ________ 1,2000 36,0000

80 300,000 PC MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M ________

(11537)

81 200,000 PC MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M ________

(11535)

82 100,000 PC MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT (5112) ________

83 200,000 PC MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M ________

(11536)

84 200,000 PC MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m. (2888) ________

85 500,000 PC MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m (12429) ________

86 100,000 ML MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5 X 2" X3M ________

(9486)

87 150,000 PC MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M ________

(11224)

88 50,000 M  MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 (9448) ________ 3,0000 150,0000

89 100,000 PC MATAJUNTA DE PINUS (11834) ________

90 50,000 UNI PA AJUNTAR RETA/QUADR/ COM CABO (18158) ________ 45,0000 2.250,0000

91 50,000 UNI PÁ DE CORTE QUAD. RETA COM CABO (21064) ________ 48,0000 2.400,0000

92 30,000 UNI PADRÃO CASAN. (7175) ________ 92,0000 2.760,0000

93 50,000 UNI PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA C/ BUCHA 10 " ________ 3,0000 150,0000

(21127)

94 100,000 PC PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ________ 45,0000 4.500,0000

ARMAÇÃO (9437)

95 20,000 PC PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA ________ 58,0000 1.160,0000

MONOFÁSICA (9434)

96 20,000 PC PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 ________ 560,0000 11.200,0000

COMPLETA, (MARCO, DOBRADIÇA, FECHADURA E 

PARAFUSOS) (9479)

97 30,000 PC PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 ________ 330,0000 9.900,0000

COMPLETA (DOBRADIÇAS, PARAFUSOS, MARCO E 

FECHADURA) (9481)

98 25,000 PC PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 ________ 330,0000 8.250,0000

COMPLETA ( DOBRADIÇAS, PARAFUSOS, MARCO 

E FECHADURA) (9480)

99 4,000 UNI POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA (16178) ________ 2.800,0000 11.200,0000

100 30,000 KG PREGO 13 X 15. (2211) ________ 27,0000 810,0000

101 30,000 KG PREGO 14 X 18 (12428) ________ 27,0000 810,0000

102 30,000 KG PREGO 16 X 24 (5051) ________ 21,0000 630,0000

103 30,000 KG PREGO 17 X 27 (7555) ________ 21,0000 630,0000

104 30,000 KG PREGO 18 X 30. (4374) ________ 21,0000 630,0000

105 30,000 KG PREGO 19 X 39. (1551) ________ 25,0000 750,0000

106 30,000 KG PREGO TELHEIRO (9582) ________ 27,0000 810,0000

107 50,000 UNI PRESILHA P/ CINTA DE POSTE (21136) ________ 4,0000 200,0000

108 50,000 UNI REGISTRO DE PREÇÃO 1/2 (21138) ________ 75,0000 3.750,0000

109 50,000 UNI REGISTRO DE PREÇÃO 3/4 (21137) ________ 92,0000 4.600,0000

110 15,000 UNI REGISTRO METAL GAVETA 3/4 (9463) ________ 95,0000 1.425,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2022 - PR

Total Preço Máximo

20/2022

17/2022

08/02/2022

18/02/2022

Folha:  4/4

111 50,000 KG REJUNTE. (2818) ________ 5,0000 250,0000

112 5,000 UNI RESERVATÓRIO PLASTICO 1000 L (21141) ________ 520,0000 2.600,0000

113 5,000 UNI RESERVATÓRIO PLASTICO 310 L (21139) ________ 275,0000 1.375,0000

114 5,000 UNI RESERVATÓRIO PLASTICO 500 L (21140) ________ 320,0000 1.600,0000

115 300,000 PC RODAPÉ DE PINUS - 3M (11231) ________ 22,0000 6.600,0000

116 150,000 UNI ROLDANA PLASTICA 32 X 32 (5989) ________ 1,0000 150,0000

117 30,000 PC ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO (9436) ________ 15,0000 450,0000

118 10,000 UNI SILICONE 280 G (11526) ________ 23,0000 230,0000

119 10,000 UNI SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES (9451) ________ 6,0000 60,0000

120 40,000 UNI TAMPA CEGA 2X4 PARA SAÍDA CHUVEIRO (9450) ________ 4,0000 160,0000

121 50,000 UNI TE ESGOTO 40 MM (19483) ________ 5,0000 250,0000

122 50,000 UNI TE ESGOTO 50 MM (21142) ________ 12,0000 600,0000

123 50,000 UNI TE SOLDÁVEL 25mm (19484) ________ 2,0000 100,0000

124 250,000 UNI TIJOLO 1/2 (5176) ________ 1,1000 275,0000

125 800,000 UNI TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 (6355) ________ 1,5000 1.200,0000

126 50,000 UNI TINTA 18 L AMARELO DEMARCAÇÃO (18027) ________ 350,0000 17.500,0000

127 50,000 UNI TINTA ACRÍLICA 18 LITROS ( COR A DEFINIR) ________ 340,0000 17.000,0000

 (21146)

128 50,000 UNI TINTA ACRÍLICA 3,600 L (COR A DEFINIR) ________ 98,0000 4.900,0000

(21145)

129 50,000 BALDTINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 LTS (11273) ________ 350,0000 17.500,0000

130 50,000 UNI TINTA PARA PISO 18L (COR A DEFINIR) ________ 350,0000 17.500,0000

(21149)

131 50,000 UNI TINTA SINTÉTICA 18 LITROS ( COR A ________ 350,0000 17.500,0000

DEFINIR) (21147)

132 50,000 UNI TINTA SINTÉTICA 3,600 LITROS ( COR A ________ 98,0000 4.900,0000

DEFINIR) (21148)

133 30,000 UNI TOMADA DE EMBUTIR (10329) ________ 6,0000 180,0000

134 50,000 UNI TOMADA DE SOBREPOR C/ 1 INTERRUPTOR ________ 12,0000 600,0000

(21143)

135 50,000 UNI TOMADA DE SOBREPOR. (7636) ________ 8,0000 400,0000

136 5,000 UNI TORNEIRA ELETRICA 220V - COM GARANTIA ________ 165,0000 825,0000

(21144)

137 20,000 UNI TORNEIRA METAL 3/4 (21128) ________ 65,0000 1.300,0000

138 10,000 UNI TORNEIRA P/ JARDIM 3/4 (12427) ________ 4,5000 45,0000

139 50,000 UNI TUBO DE 25 MM - 6 M (11531) ________ 32,0000 1.600,0000

140 50,000 UNI TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M (11528) ________ 120,0000 6.000,0000

141 50,000 UNI TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M (11529) ________ 85,0000 4.250,0000

142 50,000 UNI VASSOURA COM CERDAS FIRMES, TIPO GARI, ________ 35,0000 1.750,0000

FABRICADAS EM NYLON E CABO FABRICADO EM 

MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM. 

BASE RETANGULAR COM LARGURA MÍNIMA DE 

50CM E ALTURA MÍNIMA DE 10CM. (21008)

143 50,000 MT2 VIDRO FANTASIA (11525) ________ 126,0000 6.300,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 359.536,0000


